Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei gralia Rex Hungarie Daimatie Croatie etc. Fi-
delibus nostris Castellanis Castri Sempthe vocati Salutem et gra-
tiam. Exposuerunt Maiestali nostre Fideles nostri Judex et 
Jurati Cives Civitatis nostre Posoniensis ipsorum et totius Com-
munitatis ejusdem Civitatis nostre in personis ad modum gravis 
querelc. Qu od cum ipsi, aut alter eorum pro aquirendis rebus 
victui eorum Nccessarijs versus dictum Castrum Sempthe voca-
tum sive metas eiusdem proficiscerentur, vos eosdem Cives sí-
vé alterum dicte Communitatis vario modo impediretis eisdem 
dampna plurima inferendo, propterea quod ad loca ipsis castris 
propinqua eisdem Civibus et Communitati pro aquisitione vi-
ctuum suorum Über aditus non pateret. Qua re suplicarunt Maie-
stati nostre ijdem Judex et Jurati Cives ipsorum et eiusdem 
Communitatis nominibus ut eis contra premissa rcmedium adhi-
bere dignaremur. Nos autem qui ex debito nostri Regiminis 
Regnicolas et subditos nostros, non solum in juribus et liber-
tatibus eorum conservare, verum etiam ab impedimentis quo-
rumcunque defendere tenemur, Nolentes prefatam Civitatem 
nostram Posoniensem ac Cives et Communitatem illius per ve-
útra impedimenta de cetero turbari, Fidelitati vestre harumse-
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r í e ßrmiter precipientes mandamus, quatenus a modo deinceps 
dum ijdem scilicet cives vel alter eorum sive versus illud Ca-
strum , sive ad loca illi castro propinqua pro aquirendis rebus 
victui eorum necessariis perrexerint extuitc ipsos sive alterum 
eorum quomodolibet impedire, turbare, seu dampnificare un-
quam presumatis nec sitis ausi modo aliquali. Volumus potius 
u i vos memoratos Cives et Communitatem diele Civitatis nostre 
9lve alterum eorundem etiam ab alijs impetitoribus defendere 
debeatis. Secus gratie nostre sub optentu facere non audeatis, 
Presentibus perlectis exhiben ti restitutis. Datum Bude feria se-
cunda próxima post Dominicam Quasi modo Anno Domini 
1 4 6 1 - 0 . 

Poziony városa levéhárából. 

CCCXXI. 

Palóczi László országbíró bizonyságot tesz arról, hogy 
Báthori András előtte megjelenvén, testvérei terheinek magára 
vállalása mellett vallotta, miszerint ö azon Szathmár megyei 
Börvely helységében lévő részjószágot, mellyet Ő és testvérei 
Márki Antal fiától Lászlótól 70 arany forintban zálogban bír-
tak, Butkai Andrásnak ezen öszveg lefizetése mellett kibocsá-
totta. Kelt Budán april 21-dikén 146i. 

Nos Ladislaus de Palócz Judex Curie Serenissimi Princi-
pis Domini Malhie Dei gratia Regis Hungarie Dalmatie Croatie 
etc. memorie commendamus, Quod Egregius Andreas de Bi-
thor onera et quelibet gravamina quorumlibet fratrum suorum, 
in infrascriptis super se recipiendo coram nobis personaliter 
constitutus sponte confessus est, in hunc modum: quomo do 
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ipse portionem possessionariam Ladislai Filii Antonii de Marky 
in Possessione Bervey, in Cotnilatu Szathmariansi existentem 
habitam, alias per ipsum Ladislaum de Marky sibi et aliis fra-
tribus suis pro septuaginta florenis auri puri inpignoratam, per-
solutis tarnen sibi et aliis Fratribus suis per Egregium Andream 
de Butka dictis septuaginta florenis auri, dictam portionem 
possessionariam in dicta Bervey habitam, eidem Andree de 
Buthka remisisset, super solutioneque et restitutione datorum 
septuaginta florenorum auri eundem expeditum commisisset, 
atque satisfactum, Imo idem Andreas de Báthor in sua et alio-
rum suorum personis remisit, et resignavit, ac expeditum 
commisit, coram nobis harum Literarum nostrarum Testimonio 
mediante. Datum Bude feria tertia próxima ante festumS. Geor-
gii Martyris, Anno Domini 1461. 

UUszló királynak 1501. évi megerősítő leveléből. 

CCCXXII. 

János zagoriai gróf és Újlaki Miklós tótországi bánok a 
zágrábi káptalannak megparancsolják, hogy Klokocsi Maretics 
Györgyöt és fiát Vajkot s unokáját Gergelyt a klokocsi kerület-
ben fekvő Volán, Mesnik és Jurievecz helységekben részjószá-
gokba , mellyek őket vétel utján illetik, igtassa be. Kelt Zágráb-
ban május i8-dikán 1461. 

A hátára van irva a beigtatás megtörténte június 16-dikán. 

Amicis suis Reverendis Capitulo Ecclesie Zagrabiensis Jo-
hannes Zagorie Comes etc. et Nicolaus de Vylak Regni Sclavo-
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nie Bani amicitiam paratam cum honore. Dicitur Nobis in per» 
son i s Georgii dicti Marelich de Klokoch, nec non Vayko filii 
e j u s d e m , et Gregor» filii ejusdem Vayko, quomodo ipsi in Do-
minium quarundam Possessionum, seu portionum possessiona-
r i a rum videlicet Dölau, nec nonMesnik, ac Jurievecz voca-
t a rum in districtu ipsius Klokoch existentium habitarum ipsos 
Exponentes emptionis titulo concernentium legitime vellent in-
t ro i re . Super quo Vestram Amicitiam presentibus petimus dili-
g e n t e r , quatenus Vestrum mittatis hominem pro Testimonio 
fidedignum, quo presente Lucas filius Gregorii dicti Brade-
• h y c h , vel Valentinus Mikussich, vel Petrus dictus Berijssijch, 
al ter Petrus Olmassych, seu Benk Radossevich, sive Stepha-
nus similiter Ralossevich de Klokoch predicta, aliis absentibus 
homo noster ad faciem Possessionum et Portionum Possessio-
nar iarum, videlicet Dolan, nec non Mesnik et Jurievecz vo-
catarum , Vicinis et Commetaneis suis universis inibi legitime 
convocatis, et presentibus accedendo introducat memoratos 
Exponentos in Dominium earundem, statuatque easdem eisdem 
Jure ipsis incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit con-
tradictum, Contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos 
contra annotatos Exponentes Nostram in presentiam in Sedem 
Zagrabiensem ad terminum competentem, rationem Contra-
dictions eorum reddituros. El post hec ipsarum Introductionis 
et Statutionis Seriem cum Contradictorum et E^ocatorum, si 
qui fuerint, vicinorumque et Commetaneorum, qui premissa 
possessionarie Statutioni intererunt, Nominibus et Termino 
assignato Nobis modo solito rescribatis. Presentes authenticis 
Sigillis communibus nostris Zagrabiensibus fecimus consignan-
das. Datum Zagrabie feria secunda próxima post festum Ascen-
sionis Domini Anno ejusdem Millesimo quadringen tesimo sexa-
gésimo primo. 

Kictihröl. Amicis suis Reverendis Capitulo Ecclesie Za-
grabiensis pro Georgio dicto Maretich de Klokoch et filiis in-
frascriptis Introductorie et Statutorie. 

Homo Bani Lucas filius Georgii dicti Bradechich, Homo 
Noster Dominus Georgius de Korboa Ecclesie Nostre Preben-

Digitized by Google 

12 

darius. Executio Introductionis et Statutionis feria tertia pró-
xima post festum beatorom Vili et Modesti tfartyrum facla est. 

A zágrábi káptalannak egy 1822-diki átiratából. 

CCCXXIII. 

Ölyve di Mihály és Györkéi János Békés megye alispányai 
és ugyanazon megye szolgabirái jelentik Mátyás királynak, 
hogy 1461-diki május 5-dikén kelt királyi parancsa következ-
tében , — miszerint Marőthi Lajos és Mátyás ügyében, kiknek 
Békés megyei Szileméres nevű falujokat Horogszegi Szilágyi 
Mihály nem rég elfoglalta, lerontatta és Királyság név alatt 
ugyanazon határban uj helyre telepitette, s kik Szilágyi halá-
lával a koronára szállott ezen helységet magoknak visszaadatni 
kérik, valamellyik kinevezett királyi ember és az aradi kápta-
lan bizonyságának jelenlétében kikiáltott közgyűlésükben törvé-
nyes vizsgálatot tartsanak, — ugyanazon évi május 18-dikára 
törvényszéket hirdetvén s arra az emiitett Maröthiakat és a Ki-
rálysággal határos Békés megyei helységek birtokosait, vala-
mint a többi kebelbeli nemességet, meghiváv, és az utóbbiakat 
Kamuthi Tamás királyi ember s Gyantai István mester az ara-
di káptalan küldöttje előtt a keresztre megesketvén, azok (név 
szerint száznál többen elősorolva') azt vallották , hogy a pana-
szosok Sztleméres faluját Horogszegi Szilágyi Mihály valóban 
erőszakkal foglalta el, rontatta le s telepitette át Királyság név 
alatt uj helyre s hogy az Szilágyi halála után foglalás által ju-
tott a király birtokába. Kelt Békésben június i-sején 1461. 

Serenissimo principi et Domino Domino Mathie Dei gra-
cia Regi Hungarie Dalmacie Croacie ele. Domino nostro gra-
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c ioso , Michael de Ewlijueth, et Johannes de Geurke Viceco-
mites et Jadices Nobilium Comitatus de Békes, promptitudinem 
famulantnr omni cum fidelitate. Yestra noverit Serenitas I J O S 

l i teras vestre Serenitatis preceptorias pro parte Magnificoram 
Ludovici et Mathijus de Maroth emanatas nobis ac Honorabili 
Capitulo Ecclesie Orodiensis loquentes omni cum reverencia 
recepisse in hec verba: Mathias Dei gracia RexHungarie, Dal-
macie v Croacie etc. fidelibus nostris Comiti vel Vicecomiti et 
Judicibus Nobilium Comitatus de Békes salutem et graciam. 
Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum Magnificorum 
Ludovici et Mathijus de Maroth satis querulose. Cuomodo tem-
poribus non diu elapsis condam Magnificas Michael Zilagi de 
Horogzeg frater noster quamdam possessionem dictorum expo-
nencium Zilemeres vocatam in dicto Comitatu de Békes habitam 
minus juste et indebite ab eisdem pro se ipso occupari, occu-
patamque in toto desolari, et de proprio loco eiusdem distrahi 
e t expost ad alium locum intra veras metas ipsius possessionis 
locari et condescendí fecisset, ac mutato eius proprio nomine 
videlicet Zijlemeres. alio nomine sibi ficto scilicet Királysaag 
nominasset, et vocitari fecisset, atque sub hoc nomine Király-
saag populosam effecissel potencia mediante. In prejudicium 
Juris dictorum Exponencium, et dainpnum valde magnum. Tan-
dem ipso Michaele Zijlagi iam de medio sublato eadem posses-
sio Zijlemeres sub hoc nomine Királyság ad manus nostras Re-
gias occupative devenisset. Supplicatum itaque exslitit nostre 
Maiestati pro parte prefatorum Exponencium, ut nos annola-
tam possessionem Zijlemeres alio nomine Királyság ipsis gra-
dóse dignaremur remitiere. Et quia nos sicuti unum quemque 
subditorum nostrorum, sie non minus annotatos Exponentes in 
ipsorum Justis Juribus tenere volumus et conservare. Igitur 
fftdelitati vestre firmissime preeipientes commiltimus, et mauda-
mus, quälenus habita presencium notitia universis vicinis, et 
commetaneis dicte possessionis Királyság ceterisque nobilibus 
conprovincialibus eiusdem Comitatus de Békes quibus decet, et 
licet ad unum certum et brevem terminum Sedis vestre Jodi-
ciarie, per vos ipsis Exponentibus prefigendum, In eandem 
sedem vestram Judiciarium, per modum proclámate Congrega-
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cionis generalis vestri in presencian) insimul convocatis ab eis-
dem ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque nobis et sa-
cro nostro Regio Dijademati observandum, tacto Dominice 
Crucis signo, per eos coram vobis, ac Jacobo Pethew deVar-
san, vel Paulo Espan de Soklo; aut Thoma de Kamuth, sin 
Ladislao de Ege, seu Vallentino sive Stephano filiis Abran de 
Gerla alijs absentibus liomine nostro, et testimonio Capituli 
Ecclesie Orodiensis quod per ipsum Capitulum illac ad Id se-
rie presencium transmitti jubemus, Ipsis etiam exponentibus, 
vel coram legitimis procuratoribus ante octo dies diei seu ter-
mini inquisicionis veritatis premissorum, et executionis exinde 
fiende per unuin ex vobis puta Judicem Nobilium illac legitime 
convocatis, et accessitis, ac presentibus prestandam, et de su-
per omnibus premissis meram plenam atque omnímodam expe-
riamini certitudinis veritatem et posthec huiusmodi rescite ve-
ritatis premissorum, attestationisque et Inquisicionis Seriem 
cum propriís et possessionum attestancium noininibus ut fuerit 
expediens ad unum certum et brevem terminum eisdem Expo-
nentibus prefigendum per eos, et dictum Capitulum Ecclesie 
Orodiensis nostre personali presencie fid etiler rescribí volu-
mus, et mandamus, secus non facturi, presentes facta execu-
cione premissorum reddite presentanti. Dalum Bude feria ter-
cia próxima ante festum beati Johannis anteportam Lalinam. 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexagésimo primo, 
Nos igitur predictis mandatis vestre Serenitatis obedientes, ut 
tenemur, habita predictarum literarum vestrarum preceptoria-
rum noticia universis vicinis et commetaneis dicte possessio-
nis Királyság, ceterisque nobilibus conprovincialibus eiusdem 
Comitatus de Békes, quos decuit, et licuit, ad unum brevem 
et certum terminum sedis nostre Judiciarie, videlicet feriam 
secundam proximam post festum ascensionis Domini proxime 
preteritam, per nos ipsis Lodovico et Mathijus de Maroth pre-
figendum in eandem sedein nostrnm Judiciariam per modum 
proclámate congregacionis generalis nostram in presenciam in-
simul convocatis, ab eisdem ad fidem eorum Deo debitam, fide-
litatemque vobis et sacro vestro Regio Diademati observandam, 
tacto Dominice crucis signo, per cos coram nobis, ac predico 

Digitized by {jOOQ le 

15 

Thoma de Kamuth vestro Regio, inter predictos alios homines 
vestros conscripto, nec non Magistro Stephano de Gyan-
the socio, et Concanonico predicti Capituli Ecclesie Orodien-
sis hominibos, per ipsum Capitulum pro ipsorum lestimonio ad 
Id transmisso, Ipsis et Lodovico et Mathijns de Maroth autem 
legitimis eorundem procuratoribus per unum ex nobis, Judicem 
nobilium videlicet Blasium Chegzei de Ewlijueth, in possessio-
ne ipsorum Zenthmiklos vocata ad octo dies predicti diei sea 
termini Inqnisicionis veritatis, et attestationis premissorum 
exinde fiende et accersiri faciendis , nec non 
Vallentino de Zakolij legitimo procuratore predictorum Lodo-
•ici et Mathijus pro eisdem inibi adherente, et presentibus 
prestandam de et super omnibus premissis 
Inquisitionum certitudinis veritatem, ac Idem vicini et conme-
tanei, et nobiles con provincia les taliter fassi, et attestati ex-
titerunt. Quod primo Ladislaus de Ege Stephanus de eadem et 
Emericus de Beken ssime Kaka ex scitu, Vallentinus et 
Blasius dicti Meleg de Halaztelek conmetanei ex scitu, Thomas 
et VallenUnus filii Abrahe de Gerla conmetanei de Possessione 
Zarvas ex auditu, Stephanus et Ladislaus filii eiusdem Abrahe 
de Gerla similiter conmetanei de dicta possessione Zarvas ex 
scitu, Franciscus Almus, Paulus Thwrek Bartholomeus Ser-
teold i , Thomas similiter Serteoldi et Johannes filius Philipi de 
Halaztelek conmetanei ex scitu, Simon filius Marci de Ewli-
jueth conmetaneus de dicta possessione Halaztelek ex scitu, 
Nicolaus Talas Lucas Soldus de dicta Halaztelek conmetanei ex 
scitu, Jacobus Veres de Ewlijueth conmetaneus de dicta Ha-
laztelek ex scitu, Vallentinus Tekes alter Vallentinus filius 
Pauli, Nicolaus Kalmár, Andreas filius Emerici, Sebastianus 
Solu, Petrus Ala fi, et alter Petrus Mikes dicti, de dicta Ha-
laztelek conmetanei ex scitu, Gcorgius Zabo, Laurencius Ma-
gnus , Barnabas de Ewlijuetli, Egidius de Kerek, Johannes fi-
lius Anthonii de dicta Ewlijueth, Blasius filius Stephani, Nico-
laus Chygan, Barlhalomeus Acinthy, Ladislaus Bews, Mathias 
Zabo, Johannes similiter Zabo de Ewlijueth Commctanei de pre-, 
dicta possessione Halaztelek ex scitu, Alexius et Philipus de 
Ewlijueth conmetanei de dicta possessione Halaztelek exscjiu, 
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Barnabas Fodor, et Anthonias Harányi de Endrend conprovin-
ciales ex scitu, Ambrosius de Edele6 conprovincialis ex scitu, 
Michael de Kereki, Briccius Fodor, Stephanus Keulpi Thomas 
filius Ladislai, Paulus filius Egidii et Gregorius de dicta Kereki 
conprovinciales ex scitu, Anthonius filius Galli de dicta Ewli-
jueth conmetaneus de dicta Halaztelek «ex scitu, Stephanus 
Chokode, et Benedictus de Edeles conprovinciales ex scitu, 
Jacobus Leukes de Chatár conmetaneus de Halaztelek ex scitu, 
Benedictas Magnus, Ladislaus filius Laurencii, et Stephanus 
Magnus de Ewlijueth conmetanei de possessione Halaztelek ex 
scitu, David Lenkes, et Johannes Magnus de Chatár conprovin-
ciales ex scitu, Ladislaus Lengyel de Sima comprovincialis 
ex auditu, Johannes — ekfi de Dampfok, Demetrius Bedek de 
Chatár conprovinciales ex scitu, Jacobus Zabo de eadem Cha-
tár conmetaneus de Halaztelek ex scitu, Nicolaus Borsos de 
Chama conmetaneus de Halaztelek ex scitu, Blasius de 
Chatar conprovincialis ex scitu, Johannes Petrus de Ewlijueth 
conmetaneus de Halaztelek ex scitu, Johannes Ewthveus de 
Chama conprovincialis ex scitu, Petrus filius Jacobi, et Gre-
gorius Zakalos de Ewlijueth conme halaztelek ex sci-
tu , Nicolaus Veres, et Blasius de Chama conprovinciales ex 
scitu, Ladislaus filius Johannis de Chatár conprovincialis ex 
scitu, Paulus Zabo de Ewlijueth conmetaneus de Halaztelek ex 
scitu muth et Marcus de Chatár conprovinciales ex 
scitu, Gregorius Keupe de Ewlijueth conmetaneus de Halazte~ 
lek ex scitu, Andreas de Kamulh conprovincialis ex scitu, De-
metrius Feldes, Ladislaus Chak de Ewlijueth dicta pos-
sessione Halaztelek ex scitu, Jacobus filius Stephani de Kamulh 
provincialis ex scitu, Demetrius Vras de Ewlijueth conmeta-
neus de Halaztelek ex scitu, Alexius filius Dominici de Ka-
muth, et Ladislaus Fekete de Chama conprovinciales ex scitu, 
Gregorius de Ewlijueth, Albertus Euthves de eadem conmeta-
neus de Halaztelek ex scitu, Clemens Talas de eadem Halaz-
telek conmetaneus ex scitu, Paulus Kamuthi de Endrcud con-
provincialis ex scitu, Blasius Chenke de Ewlijueth conmetaneus 
de Halaztelek ex scitu, Thomas Elek de Kamulh et Paulus Zabo 
de Edeles conprovinciales ex scitu, Petrus de Kamuth conme-